
DETERMINA n. 234 del  26/04/2021
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  RIPARAZIONE  DEL  PONTE  RADIO  SITO  IN  VIA 
GARIBALDI N. 65, CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - AFFIDAMENTO DIRETTO. 

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 234 del 26/04/2021 
Fascicolo 643/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 566/2021



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che  con  nota  conservata  in  atti  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  della 
Struttura  Sistemi  Informativi  Aziendali,  ha  evidenziato  la  necessità  di  provvedere,  in 
urgenza, alla riparazione del ponte radio sito in via Garibaldi 65, Castiglione delle Stiviere 
così  da garantire la continuità del  servizio di  comunicazione in quanto,  a causa di  un 
evento atmosferico di carattere temporalesco, il ponte radio che collega due sedi di questa 
A.S.S.T., rispettivamente site in via Garibaldi n. 65 e n. 16, ha subito ingenti danni che ne 
hanno compromesso la funzionalità;

TENUTO CONTO che per l’affidamento in parola sussistono particolari esigenze legate 
all’urgenza dell’intervento che legittimano, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia 
e tempestività,  l’affidamento diretto dello stesso, tenendo in adeguata considerazione il 
luogo dell’esecuzione e le caratteristiche dell’impianto;

VISTO l’art.  8  lett.  b)  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, 
servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

RITENUTO:
 di attivare procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016, procedendo ad interpello diretto di un unico fornitore;
 di richiedere un preventivo di spesa per l’intervento in parola a E3 Elettronica s.n.c. di 
Castiglione delle Stiviere (MN);

VISTO il preventivo di spesa, conservato in atti, presentato da E3 Elettronica s.n.c., pari 
ad € 1.860,00 oltre iva;

DATO ATTO:
 di aver affidato, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, l’intervento 
di riparazione del ponte radio sito in via Garibaldi 65, Castiglione delle Stiviere alla ditta E3 
Elettronica SNC, per un importo complessivo pari ad € 1.860,00 oltre IVA di legge;
  di  aver  individuato  il  Dott.  Giacomo Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 
Tecnico Economale e dei Servizi,  quale R.U.P. e l’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente Struttura 
Sistemi Informativi Aziendali, quale D.E.C. per il presente affidamento;

PRECISATO che la spesa verrà contabilizzata sul conto economico 80150535 del bilancio 
d’esercizio 2020 di questa ASST;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 234 del 26/04/2021 
Fascicolo 643/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 566/2021



DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di aver affidato, in urgenza,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.  
50/2016,  l’intervento  di  riparazione  del  ponte  radio  sito  in  via  Garibaldi  65, 
Castiglione delle Stiviere alla ditta E3 Elettronica s.n.c. di Castiglione delle Stiviere 
(MN) per un importo pari ad euro 2.269,20 IVA inclusa;

2. di aver individuato il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura 
Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,   quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 
Procedimento)  e  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  Struttura  Sistemi  Informativi 
Aziendali, quale D.E.C. per il presente affidamento;

3. di contabilizzare la spesa  sul conto economico 80150535 del bilancio d’esercizio 
2020 di questa ASST;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 234 del 26/04/2021 
Fascicolo 643/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 566/2021


